杭州市临安区教育局
	文 件

	共青团杭州市临安区委

	中国教育工会杭州市临安区委员会

临教团〔2021〕3号

杭州市临安区教育局 共青团杭州市临安区委  中国教育工会杭州市临安区委员会关于举办杭州市临安区第五届青年教师基本技能竞赛暨
“青年岗位能手”评选活动的通知
各直属学校（单位）、镇（街道）中小学、幼儿园：

为进一步加强临安区青年教师队伍建设，提高青年教师教育教学的基本技能，提升青年教师的师德修养，按照杭州历年青年教师基本技能竞赛总体要求，经研究，决定举办杭州市临安区第五届青年教师基本技能竞赛暨教育系统“青年岗位能手”评选活动，活动由杭州市临安区教育局、共青团杭州市临安区委、中国教育工会杭州市临安区委员会主办，现将有关事项通知如下：
一、参赛时间
时间：2021年10月(暂定)
二、参赛对象
各教育辅导站和直属学校组织本片区、本单位（学校）开展选拔的基础上，推荐35周岁以下（1986年1月1日后出生）、思想端正、素质优良、爱岗敬业且教龄满一年的在职优秀青年教师参加比赛（名额分配详见附件1）。历年参赛获奖者不再参加。

参赛教师报名表（附件2）盖章后请于2021年9月15日前交区教育局团工委，电子稿发送至lajyjtgw@163.com，联系电话：63700409。
三、竞赛内容和要求
青年教师基本技能竞赛项目为以下四项：

1．教育教学案例分析（板书测试）（40%）：现场抽取案例和问题进行阐述和分析，时间控制在8分钟以内，要求普通话标准，用板书列举要点，字体工整。

2．计算机应用（20%）：1小时上机操作，考查内容包括 WINDOWS 7基本操作、多媒体素材处理、文字处理、表格处理和教学幻灯片的设计制作。

3．写作及硬笔书法测试（30%）：1小时内在指定稿纸上当场完成教育教学随笔，要求中心明确、结构严谨、内涵丰富，字数控制在500 字以内。

4．学科专业技能展示（10%）：各参赛选手根据从教学科自由选择项目展示，要求时间不超过5分钟，形式灵活，紧扣学科特点，充分展示自身的学科素质。

5．奖级设置
本次比赛设一、二、三等奖若干名，单项奖若干名（教育教学案例分析、计算机应用、写作及硬笔书法测试、学科专业技能展示共四个单项），组织奖若干名。本次比赛一等奖第一名获得者推荐参评杭州市“优秀青年岗位能手”，排名前三名直接命名为“杭州市临安区级青年岗位能手”。本次比赛一等奖获得者所在学校或单位增加1名临安区级教坛新秀的推荐名额。
四、组委会成员名单
主  任： 黄生云   区教育局党委书记、局长

副主任： 季煜程   团区委书记

         孔祥浩   区教育局党委委员、副处级组织员

         楼伟民   区教育工会主席

成  员： 高  凌   区教育局组织人事科科长

         王跃军   区教育工会副主席

         陈宏辉   区教育研训中心主任

         邵佳路   团区委团务工作部部长

         陶立英   区教育局团工委书记
组委会办公室设在区教育局团工委，联系电话：63700409。

附件：1．杭州市临安区第五届青年教师基本技能竞赛推荐

         名额分配表

2．杭州市临安区第五届青年教师基本技能竞赛参赛

   教师推荐表

杭州市临安区教育局                  共青团杭州市临安区委
中国教育工会杭州市临安区委员会

                                  2021年8月9日

(此件可公开发布)
杭州市临安区教育局办公室                 2021年8月9日印发
附件1
杭州市临安区第五届青年教师基本技能竞赛推荐名额分配表

	单位名称
	名额数

	直属学校
	各校1—2名

	锦城片
	14名

	玲珑片
	10名

	於潜片
	9名

	昌化片
	7名

附件2
杭州市临安区第五届青年教师基本技能竞赛参赛教师推荐表
	推荐学校

	参赛者姓名

	性别

	出生年月

	联系电话

	何时毕业于何校何专业

	现有学历

	政治面貌

	现任学科

	职称

	学科专业技能展示项目

	个人简历：

	奖惩情况：

	本人所在单位意见：

（盖章）

年   月   日
	上级主管部门意见：

（盖章）

年   月   日

	备注：

注：此表复制有效，纸质稿请于9月15日前交区教育局团工委，电子
稿发送至lajyjtgw@163.com。
- 6 -
- 5 -